
Verlengingsbesluit cameratoezicht Thomas à Kempislaan 

De burgemeester van Alkmaar; 

  

gehoord hebbende de leden van de Driehoek d.d. 21 februari 2022; 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:62 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

overwegende: 

  

• dat uit informatie van handhaving d.d. 13 november 2021 blijkt dat er sinds augustus diverse 

meldingen gedaan zijn van jeugdoverlast door een groep van 10 á 20 jongeren op de Thomas à 

Kempislaan. Deze meldingen bestaan uit het achterlaten van afval, geluidsoverlast door 

schreeuwen en muziek, het leunen tegen panden en het plegen van vernielingen. Daarnaast zijn 

handhavers die ter plaatse gingen beledigd en bekogeld met flesjes en blikjes; 

• dat uit informatie van politie d.d. 14 en 19 november 2021 blijkt dat er ter hoogte van Snackplaza 

Elmaar aan de Thomas à Kempislaan in Alkmaar sprake is van structurele en ernstige overlast, 

intimidatie en onvoorspelbaar gedrag van meerdere jeugdgroepen tegen buurtbewoners en on- 

dernemers. De overlast bestaat onder andere uit drugsgebruik, achterlaten van troep, graffiti 

spuiten en het geven van een grote mond door de jongeren naar voorbijgangers; 

• dat uit meldingen van omwonenden, observaties van wijkagenten, wijkboa’s en andere leden van 

het gebiedsteam blijkt dat er nog regelmatig jongeren aanwezig zijn op de Thomas à Kempislaan; 

• dat uit gesprekken met omwonenden, ketenpartners en de wijkraad is gebleken dat de camera 

tot nu toe een positief effect heeft op het veiligheidsgevoel; 

• dat uit informatie van het Gebiedsteam Zuid blijkt dat de problematiek op de Thomas à Kempislaan 

op meerdere manieren aangepakt wordt, o.a. door inzet van jongerenwerkers, aanpassingen in 

de openbare ruimte, cameratoezicht door ondernemer(s) en ter plaatse gaan van handhaving en 

politie; 

• dat inzet van publiek cameratoezicht gezien wordt als aanvulling op de reeds genomen of in gang 

gezette interventies rondom de Thomas à Kempislaan; 

• dat de verwachting is dat de overlast toe zal nemen wanneer meer jongeren op straat zijn door 

het betere weer en door de Ramadan periode; 

• dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c Ge- 

meentewet hieraan stelt zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit; 

• dat de burgemeester op grond van artikel 151c Gemeentewet en artikel 2:62 Algemene plaatselijke 

verordening kan besluiten om voor een bepaalde duur cameratoezicht in te zetten ten behoeve 

van het toezicht op openbare plaatsen en ten aanzien van voor eenieder toegankelijke parkeerter- 

reinen en het openbaar water; 

BESLUIT 

  

vast te stellen het Verlengingsbesluit cameratoezicht Thomas à Kempislaan: 

Artikel 1   
Binnen het in bijgevoegde tekening aangegeven gebied wordt cameratoezicht ingezet ten behoeve van 

het toezicht op de daarin gelegen openbare plaatsen. 

Artikel 2   
Het cameratoezicht wordt ingesteld voor een periode van drie maanden, waarbij periodiek de noodzaak 

en de voortzetting van het cameratoezicht wordt getoetst. 

Artikel 3   
Voor het einde van de periode zoals genoemd in artikel 2, zal een (eind)evaluatie plaats vinden, op basis 

waarvan een mogelijke verlenging van dit besluit wordt beoordeeld. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als Verlengingsbesluit cameratoezicht Thomas à Kempislaan. 

Aldus besloten door de burgemeester van Alkmaar op 21 februari 2022. 

Nr. 87061 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Alkmaar 

Gemeenteblad 2022 nr. 87061 28 februari 2022 1 



Mevrouw drs. A.M.C.G. (Anja) Schouten 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met deze beslissing(en)? Dan kunt u binnen zes weken na dagtekening van deze 

brief digitaal of schriftelijk bezwaar maken. Het indienen van een digitaal bezwaarschrift heeft onze 

voorkeur. U kunt het webformulier vinden op https://www.alkmaar.nl/Bezwaarschrift_indienen.html. 

  

Als u kiest voor het indienen van het bezwaarschrift per post: Vermeld in uw bezwaar waarom u het 

niet eens bent met de bovengenoemde besluiten, uw contactgegevens, zoals telefoonnummer/e-mail- 

adres en stuur een kopie van deze brief mee. U kunt uw gemotiveerde bezwaar richten aan het College 

van burgemeester en wethouders, Postbus 53, 1800 BC Alkmaar. 

  

Als u op de uitspraak in bezwaar niet kunt wachten en snel een voorlopige maatregel nodig is, kunt u 

de rechter daarom verzoeken. Dat verzoek moet u sturen naar de voorzieningenrechter van de rechtbank 

Noord-Holland, afdeling Publiekrecht, sectie Bestuur, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Dit kan alleen 

als u het bezwaarschrift al bij ons college hebt ingediend. Met uw verzoek aan de voorzieningenrechter 

van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 87061 28 februari 2022 2 

https://www.alkmaar.nl/Bezwaarschrift_indienen.html


Bijlage 
  

Cameratoezichtgebied 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 87061 28 februari 2022 3 


